1

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ NGỌK WANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:         /TB-UBND                    Ngọk Wang, ngày 28 tháng 7 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc lấy kiến nhiệm vụ quy hoạch chung xây dựng

 xã Ngọk Wang đến năm 2030

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24/11/2017; Luật xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07 tháng 4 năm 2010 của Chính

phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị; Nghị định số

72/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 8 năm 2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07 tháng 4 năm 2010 về lập, thẩm

định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị và Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày

06 tháng 5 năm 2015 quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ về quy

định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-BXD ngày 01/3/2017 của Bộ Xây dựng

Hướng dẫn về quy hoạch xây dựng nông thôn;

Căn cứ Quyết định số 16/2019/QĐ-UBND  ngày  04/11/2019  của  UBND

tỉnh Kon Tum ban hành quy định công tác lập,  thẩm định,  phê duyệt,  điều chỉnh

và quản lý quy hoạch xây dựng trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Điều 3 Thông tư số số 02/2017/TT-BXD ngày 01/3/2017 của Bộ Xây

dựng Hướng dẫn về quy hoạch xây dựng nông thôn;

Căn cứ Công văn số 503/UBND-KTHT, ngày 04/3/2022 của UBND huyện

Đăk Hà về việc thống nhất chủ trương quy hoạch chung xây dựng xã Đăk Ui, xã

Ngọk Wang;

Căn cứ Quyết định số 561/QĐ-UBND, ngày 10/6/2022 của Ủy ban nhân dân

huyện Đăk Hà về việc phê duyệt dự toán chuẩn bị đầu tư lập quy hoạch chung xây

dựng xã Ngọk Wang đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 592/QĐ-UBND, ngày 15/6/2022 của Ủy ban nhân dân

huyện Đăk Hà về việc bổ sung kinh phí cho UBND xã Ngọk Wang để lập nhiệm vụ

Đồ án quy hoạch chung xây dựng xã Ngọk Wang đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 599/QĐ-UBND, ngày 20/6/2022 của Ủy ban nhân dân

huyện Đăk Hà về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu tư vấn lập

nhiệm vụ Quy hoạch chung xây dựng xã Ngọk Wang đến năm 2030;

Căn cứ Hợp đồng Tư vấn Lập nhiệm vụ Quy hoạch chung xây dựng xã Ngọk

Wang đến năm 2030 giữa UBND xã Ngọk Wang với Công ty TNHH MTV Quốc

Bảo Kon Tum (gọi tắt là đơn vị Tư vấn).

Đến nay, đơn vị Tư vấn đã hoàn thành công tác lập Nhiệm vụ quy hoạch

chung xây dựng xã Ngọk Wang đến năm 2030. Để hoàn thiện hồ sơ Nhiệm vụ quy

hoạch trình thẩm định và phê duyệt theo quy định; UBND xã Ngọk Wang tổ chức

lấy ý kiến về Nhiệm vụ quy hoạch theo hình thức gửi hồ sơ Nhiệm vụ quy hoạch,

như sau:

 2

1. Về hồ sơ lấy ý kiến gồm:

+ Nhiệm vụ quy hoạch chung xây dựng xã Ngọk Wang đến năm 2030;

+ Dự toán quy hoạch.

 (Có hồ sơ nhiện vụ quy hoạch kèm theo và Phiếu lấy ý kiến đính kèm)

2. Hình thức lấy ý kiến:

- Việc lấy ý kiến cộng đồng dân cư về nhiệm vụ và đồ án quy hoạch chung

xây dựng xã được thực hiện thông qua lấy ý kiến của đại diện cộng đồng dân cư

bằng hình thức phát phiếu phiếu lấy ý kiến. Đại diện cộng đồng dân cư có trách

nhiệm tổng hợp ý kiến của cộng đồng dân cư gửi về UBND xã để tổng hợp theo

quy định của pháp luật.

- Cộng đồng dân cư, tổ chức và cá nhân có thể góp ý trực tiếp trên Trang

thông tin điện tử của xã http:/ngokwanghuyendakha.kontum/.gov.vn/.

3. Thời gian công khai lấy ý kiến đóng góp: từ  ngày 28/7/2022 đến hết

ngày 26/8/2022.

4. Tổ chức thực hiện:

- Công chức phụ trách văn hóa, thông tin  xã đăng tải toàn bộ hồ sơ nêu trên

vào trang thông tin điện tử http:/ngokwanghuyendakha.kontum/.gov.vn/

- Phiếu tham gia ý kiến đề nghị gửi trực tiếp hoặc theo đường bưu điện đến

UBND xã Ngọk Wang, huyện Đăk Hà, tỉnh Kon Tum.

- Công chức ĐC-NN-XD&MT xã tổng hợp toàn bộ các ý kiến đóng góp của

các cơ quan, tổ chức, cá nhân, cộng đồng dân cư, đồng thời phối hợp đơn vị tư vấn

hoàn thiện hồ sơ theo quy định.

Ủy ban nhân dân xã Ngọk Wang rất mong nhận được sự quan tâm đóng góp

ý kiến của các cơ quan, tổ chức, cá nhân, cộng đồng dân cư trên địa bàn xã vào

Nhiệm vụ quy hoạch chung xây dựng xã Ngọk Wang đến năm 2030 và gửi ý kiến

tham gia về UBND xã Ngọk Wang để tiếp thu, chỉnh sửa./.

Nơi nhận:
- TT ĐU-HĐND xã (b/c);

- Ban quản lý 7/7 thôn trên địa bàn xã (t/h);

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã (t/h);

- UBMTTQVN & các TCCTXH xã (t/h);
- Lưu: VP xã.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Ngô Tấn Khoa

		2022-08-17T07:54:25+0700

		2022-08-17T09:43:58+0700

		2022-08-17T09:43:58+0700